РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016

  № 8-п
О мероприятиях по защите населения  и    территории  администрации Курежского сельсовета в период весеннего паводка 2016 года

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» В  целях защиты населения и территорий Курежского сельсовета во время весеннего паводка 2016 года. Администрация Курежского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
- прилагаемый План мероприятий по защите населения и территории   Курежского сельсовета в период весеннего паводка 2016 года (Приложение №1);
3.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте.
4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

Д.Н.Усенко
                                                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации

Курежского сельсовета

от «29» февраля 2016 года № 8-п
Перечень мероприятий по защите населения и территории Курежского сельсовета во время весеннего паводка 2016 года

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Степень угрозы
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести  корректировку  планов   действий по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций с  учетом  паводковой обстановки  на подведомственных  территориях
	Подтопление  населенного пункта
	до  15.04.2016 г
	Глава  сельсовета

	2
	Создание резерва  материально- технических  ресурсов   для ликвидации  чрезвычайных  ситуаций:

- ГСМ
	Подтопление  населенного  пункта
	до  15.04.2016  г.
	Глава  сельсовета

	3
	По  наиболее  угрожающим в техническом состоянии  ГТС,  потерявшим  хозяйственное  и социальное  значение, бесхозным  и  представляющим  угрозу  жизнедеятельности  населения  объектами, внести  предложения  о  целесообразности  их  дальнейшей  эксплуатации

	до  15.04.2016  г.
	Глава сельсовета

	4
	Проведение  сходов  граждан   для  разъяснения действий  в паводковый период. Изготовление  и распространение  памяток  населению « О  действиях  при  наводнении»
	 Подтопление населенных пунктов
	до  15.04.2016 г.
	Глава сельсовета

	5
	Очистка  водоотводов, дренажных  канав и   труб  от  снега
	Подтопление

населенных  пунктов
	До  паводкового периода
	Глава  сельсовета

	6
	Непрерывный  сбор,  обработка  и  передача органами  управления    данных о  весеннем паводке,  информирование  населения и приемах  и  способах защиты  от них
	Подтопление  населенных  пунктов
	В паводковый  период.
	Глава сельсовета

	7
	Откачка  воды  из  затопленных жилых  домов  и  производственных  зданий
	Подтопление  жилых  домов  в населенных  пунктах  от  склонных  вод
	В   паводковый  период
	Глава  сельсовета,  собственники

	8
	Проведение  работ  по  ликвидации  последствий  весеннего  паводка
	-
	 По  окончанию  паводка
	Глава  сельсовета,

Вышестоящие  организации